GEN 系列运动控制器
用户手册
R1.3
2019.09
© 2019 固高科技 版权所有
版权申明
1                             © 2019 固高科技 版权所有

应用需求的控制系统，以适应各种应用领域的要求。
使用该运动控制器，要求使用者具有 C 语言或 Windows 下使用动态链接库的编程经验。
1.3 型号说明
1.3.1 GEN 运动控制器
 GEN – 064 – VT – 00
系列符号：
G: Googol
E: EtherCAT
N: Network
可控轴数：
008: 8轴
016: 16轴
032: 32轴
064: 64轴
运控功能：
G: 开环通用功能
V: 闭环通用功能
T: 特殊功能，如5轴数控、机器人
版本号和定制号：
00: 标准版本
NC: 数控专用版本
图 1-1  GEN 运动控制器型号说明
第 1 章  概述
6                             © 2019 固高科技 版权所有
1.3.2 产品型号列表
表 1-1  GEN 控制器选型列表
组件名称 备选件 描述
控制器板卡 GEN-XXX-XX-00 GEN 系列运动控制器，1 块
CAT5E-STP 工业
以太网线缆-RJ45
超五类屏蔽双绞线，两
端 RJ45 水晶头，0.3 米
EtherCAT 从站连接线缆，N 条（由从站数量决定，一
个从站配一条线缆），线缆长度为 0.3 米（可选配其它
长度）
6 芯连接电缆 DB9P F/M L=1.5M
9pin 连接电缆，N 条（由 glink 模块数量决定，一个模
块配一条线缆），线缆长度为 1.5 米（可选配其它长度）。
光盘  产品配套光盘，1 张
1.4 产品外形图
图 1-2  GEN 控制器的侧视图（右）和俯视图
第 1 章  概述
7                             © 2019 固高科技 版权所有
1.5 硬件接口
图 1-3  GEN 控制器接口示意图
表 1-2  GEN 控制器接口说明
位置标号 接口标识 功能
1 1/2 状态指示灯（详见 2.4.6）
2 gLink-I 扩展 IO 接口
3 EtherCAT EtherCAT 总线通讯接口
4 X1 预留接口，功能未定义
1.6 功能说明
GEN 控制器采用双核(core1 和 core2)专用处理器芯片，详细功能列表如表 1-3 所示（根据专用
处理器双核进行分类）。
表 1-3  GEN 控制器功能列表
√ 具备功能               - 不具备功能            * 可选功能
功能(注 1) core1 core2(注 2)
伺服控制周期 125us 250us 1ms 2ms 4ms（可调） √ *
控制周期 125us 250us 1ms 2ms 4ms（可调） √ *
模拟量输出/输入 轴控，范围：-10V~+10V，16 位 DAC - -
脉冲量输出 轴控 - -
编码器输入
四倍频增量式
最高频率 8MHz(四倍频后)
- -
辅助编码器 四倍频增量式最高频率 8MHz(四倍频后) - -
限位信号输入 每轴 1 路正负限位光耦隔离，软限位 - -
原点信号输入 每轴 1 路光耦隔离 - -
驱动报警信号输入 每轴 1 路光耦隔离 - -
驱动使能信号输出 每轴 1 路光耦隔离 - -
驱动复位信号输出 每轴 1 路光耦隔离 - -
到位数字信号输入 每轴 1 路光耦隔离 - -
通用数字信号输入 光耦隔离 - -
通用数字信号输出 光耦隔离 - -
点位运动 S-曲线、梯形曲线、Jog 运动、电子齿轮运动 √ *
同步运动 电子凸轮运动模式 √ *
1 2 3 4
第 1 章  概述
8                             © 2019 固高科技 版权所有
功能(注 1) core1 core2(注 2)
PT 运动 位置时间运动模式 √ *
PVT 运动 位置、速度和时间运动模式 √ *
插补运动 直线、圆弧等插补运动 √ *
运动程序 在运动控制器上直接运行程序 √ *